АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.05.2024 № 2610

                   О проведении праздника
                     «Последний звонок»

В связи с окончанием 2023 - 2024 учебного года, руководствуясь Уставом городского округа Мытищи Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. И.о. начальника управления образования Администрации городского округа Мытищи Боровой А.В. организовать и провести во всех общеобразовательных учреждениях городского округа Мытищи торжественные мероприятия, посвященные празднику «Последний звонок» для выпускников                  9 и 11 классов.
2. Утвердить график проведения торжественных линеек, посвященных празднику «Последний звонок» для выпускников 9 классов (прилагается).
3. Утвердить закрепление должностных лиц Администрации городского округа Мытищи, ответственных за поздравление учащихся общеобразовательных учреждений на мероприятии «Последний звонок»                         для выпускников 11 класса (прилагается).
4. Начальнику управления территориальной безопасности Администрации городского округа Мытищи Фильченковой С.Н., начальнику МУ МВД России «Мытищинское» Халилову Р.К. (по согласованию), обеспечить антитеррористическую, общественную безопасность, правопорядок                                    и регулирование движения автотранспорта во время проведения праздничных мероприятий в общеобразовательных учреждениях, начальнику отдела надзорной деятельности и профилактической работы по городскому округу Мытищи Главного управления МЧС России по Московской области Ананичеву С.В. (по согласованию) обеспечить пожарную безопасность во время проведения праздничных мероприятий в общеобразовательных учреждениях.

5. Руководителям общеобразовательных учреждений:
5.1. Провести инструктаж об ответственности лиц, привлекаемых                      к проведению мероприятия «Последний звонок».
5.2. Провести информирование под подпись выпускников в целях предотвращения случаев нарушения правопорядка, а также сохранения жизни               и здоровья.
5.3. Обеспечить антитеррористическую защищенность, пожарную безопасность и безопасность жизнедеятельности всех участников мероприятий.
5.4. Провести дополнительно инструктаж с выпускниками и педагогами о правилах проведения мероприятий.
6. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию (официальному опубликованию) путем его размещения на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи и обнародованию в газете городского округа Мытищи «Официальные Мытищи».
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                         на заместителя Главы городского округа Мытищи   Н.М. Гречаную.

И.о. Главы городского округа Мытищи                                                О.А. Сотник

[bookmark: _GoBack]